

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۰۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۹۶



صعود بازارهای در پی سلطه طالبان
سپاسش علیمردانی
کارشناس اقتصادی

بازارهای داخلی پس از ۶ روز تعطیلات کرونایی در روز یکشنبه ۳۱ مرداد فعالیت خود را از سر گرفتند. علی رغم بسته بودن بازارها، تحولات سیاسی منطقه قیمت دلار را در معاملات پشت خطی افزایش داد. سکه نیز رشد مثبت را به ثبت رساند و روند شاخص سهام نیز در نهمین هفته متوالی صعودی بود. بازار نفت و طلای جهانی با ادامه روند واکنش‌ناهیان اندکی رشد نمود و بیت کوین و شاخص دلار نزولی گردید؛ با توجه به امیدواری های ناشی از بهبود اقتصاد جهانی، قیمت فلزات پایه در هفته گذشته رشد قابل توجهی را به ثبت رساند.

روز یکشنبه ۲۴ مرداد و آخرین روز معاملاتی قبل از آغاز قرنطینه سراسری، قیمت دلار به ۲۶ هزار و ۸۵۰ رسید. در روزهای تعطیل در معاملات پشت خطی نیز قیمت دلار تحت تاثیر اخبار سیاسی و تنش های منطقه ای افزایش یافت و در اولین روز کاری (۳۱ مرداد) دلار قیمت ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان را به ثبت رساند. سکه نیز پس از تعطیلات مرز ۱۲ میلیون تومانی را رد کرد. در هفته منتهی به ۵ شهریور دلار و سکه به ترتیب با رشد ۱.۸ و ۱.۳ درصدی به ۲۷ هزار و ۹۰۰ و ۱۲ میلیون و ۲۰۵ هزار تومان دست یافتند.

در روزهای اخیر عوامل سیاسی و منطقه ای بر بهای دارایی ها تاثیر بسزایی داشته است. تسلط طالبان بر افغانستان، اظهار عدم خوشبینی معاون اول رئیس جمهور نسبت به مذاکرات احیای برجام و اظهارات نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مبنی بر عدم همکاری ایران برای احیای توافق نامه برجام عوامل مهم تاثیرگذار بر معاملات پشت خطی و رشد قیمت دلار بوده است. سقوط هرات باعث ایجاد مشکل در تامین بخشی از تقاضای دلار در بازار ایران گردید و همین امر رشد این ارز را در پی داشته است. به علاوه ناامنی های افغانستان بر حجم بالای صادرات ایران به این کشور موثر بوده و ارزآوری را مختل خواهد کرد. اگر چه نامشخص بودن نتایج مذاکرات احیای برجام و ابهام در سیاست های دولت جدید منجر به افزایش فعالیت نوسان گیران در روزهای اخیر گردیده لکن این احتمال وجود دارد که با آغاز به کار دولت بازسازی با قدرت بیشتری وارد بازار شده و فعالیت نوسان گیران کاهش خواهد یافت.

شاخص سهام که در دو روز ابتدایی قبل از آغاز تعطیلات کرونایی روند رو به رشدی را آغاز کرده بود در هفته منتهی به ۵ شهریور در نهمین هفته متوالی، ۲.۳ درصد افزایش یافت و به بالای مرز ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار واحد رسید. رشد قیمت دلار به دلیل ناامیدی از احیای برجام و تقویت انتظارات تومی عامل رشد شاخص سهام بوده است. رشد دلار بر رشد سهام صادرات محور و رشد قیمت کامودیتی ها از جمله فلزات اساسی بر رشد سهام کالا محور موثر بوده است.

در هفته منتهی به ۲۷ آگوست قیمت انواع نفت رو به افزایش نهاد. تأیید نهایی واکسن فاویزا، به صفر رسیدن آمار مبتلایان به کرونا در چین، کاهش ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته و کاهش قابل توجه تولید نفت خام آمریکا در خلیج مکزیک به دلیل وقوع آتش سوزی در یک سکوی نفتی از دلایل رشد بهای نفت در هفته گذشته بوده است. پیش بینی می گردد با بهبود وضعیت اقتصاد جهانی ناشی از گسترش واکنش‌ناهیان و پایبندی اوپک به سهمیه بندی تولید، رشد قیمت نفت ادامه یابد.

در هفته منتهی ۲۷ آگوست با توجه به شیوع کرونای سوبه دلتا شاخص دلار تضعیف و قیمت جهانی طلا افزایش یافت. به علاوه با توجه به نزدیک شدن به نشست جکسون هول در پایان ماه میلادی جاری، معامله گران احتیاط را در دستور کار قرار داده اند تا جهت گیری فدرال رزرو در رابطه با سیاست های پولی مشخص گردد.

بیت کوین تا روز دوشنبه هفته گذشته سیر صعودی داشت و وارد کانال ۴۹ هزار دلاری گردید اما در ادامه هفته پس از اندکی نوسان به ۴۶ هزار و ۸۸۴ دلار رسید. با توجه به سیاست های متفاوت کشورها در برابر بیت کوین و نوسان قیمتی این رمزارز، همچنان نااطمینانی در مورد سرمایه گذاری بر ارزهای دیجیتال وجود داشته و معامله گران با احتیاط در این بازار عمل می کنند. در هفته منتهی به ۲۷ آگوست روند افزایش قیمت فلزات اساسی ادامه یافت و تضعیف دلار عامل مهمی بر این رشد بوده است. با توجه به شیوع سوبه دلتا نمی توان از تقاضای کامودیتی ها و از جمله فلزات پیش بینی دقیق ارائه داد. به افزایش سرمایه گذاری کشورها بر انرژی های تجدیدپذیر انتظار رشد تقاضای فلزاتی چون نیکل، مس و آلومینیوم در سال های آتی را افزایش داده و چشم انداز مثبتی برای فلزات رقم زده است.



www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

سهم ۱.۸ میلیارد دلاری صنایع غذایی از صادرات غیر نفتی کشور



معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات کشور در بخش صنعت غذایی در سال گذشته از نظر وزنی ۲۳ درصد رشد را به ثبت رساند و از نظر ارزشی به حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسید. مهدی صادقی نیارکی در مراسم افتتاحیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی «گروغود و بیستمین نمایشگاه شیرینی و شکلات» افزود: صنایع غذایی از اولویت‌ها و مزیت‌های اصلی اقتصادی کشور به شمار می‌رود که حدود ۱۲ درصد از سهم کل واحدهای صنعتی را به خود اختصاص داده است؛ سهم صنایع غذایی و آشامیدنی از کل اشتغال صنعتی کشور هم ۱۵ درصد است. وی با بیان اینکه ۱۱ درصد از ارزش صادرات غیر نفتی کشور در پنج ماهه نخست سال جاری به بخش کشاورزی و صنایع غذایی اختصاص دارد، خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مناسب در این بخش، توسعه صادرات در صنایع غذایی به ویژه به کشورهای همسایه هدفگذاری شده است. معاون امور صنایع وزارت صنعت با اشاره به توانایی تولیدکنندگان در صنایع غذایی

سهم بیش از ۳۰ درصدی کالاهای قاچاق در بازار لوازم خانگی

دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران گفت: به اذعان همه تولیدکنندگان، بازاری‌ها و اتحادیه فروشنده‌ها و توزیع کنندگان لوازم خانگی، اکنون بین ۲۰ تا ۳۵ درصد کالاهای موجود در بازار را اجناس قاچاق تشکیل می‌دهد. عباس هاشمی با اشاره به مطرح شدن مباحثی همچون ورود کالاهای ساخته شده خارجی به کشور، افزود: اکنون زمان مناسبی برای ورود این کالاهای نیست و بی‌انصافی در حق تولیدکنندگانی است که در سال‌های گذشته انواع و اقسام مشکلات از جمله تحریم‌ها را تحمل کردند. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی در عین حال اظهار داشت: در این زمینه دولت باید به نیازسنجی بپردازد تا قاچاق رونق نگیرد، زیرا سلیقه‌های مشتریان متفاوت است و به کالاهای ساخته شده خارجی نیز مشتریان خاص خود را دارد. هاشمی تصریح کرد: عمده لوازم خانگی قاچاق از طریق تملنجی یا با خودروهای "شوتی" وارد کشور می‌شود که نظارت چندانی نیز بر آنها وجود ندارد. در همین راستا مکرنگ شدن اجرای طرح‌هایی همچون کد شناسه و کد رهگیری کالا نیز بر قاچاق دامن زده است. وی تأکید کرد: اگر واردات به درستی و هوشمندانه انجام نشود و نظارت کافی بر آن وجود نداشته باشد، نتیجه عکس می‌گیریم؛ یعنی ضمن اینکه بر تولید و اشتغال کشور تأثیر منفی می‌گذارد، حقوق قانونی دولت نیز پرداخت نمی‌شود. بر این اساس باید یک سیستم هوشمندانه تعریف کرد که به‌طور مستمر بر مجوزها و مبادی ورودی کشور نظارت کند. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی اظهار داشت: متعقد واردات کالاهای

آنی سفر
کارت چمدان و کیف مسافرتی

دیگر نگران گم شدن چمدان های خود نباشید!

یکی از مشکلات افراد هنگام مسافرت گم کردن ساک ها و چمدان ها می باشد و متأسفانه در بسیاری از پایانه ها و اماکن عمومی دیگر همواره انبوهی از وسایل ساکها، کیف ها و... یافت می شود. آنی-یاب سفر با ارائه یک کارت PVC (پی وی سی) که به کیف، ساک یا چمدان و... متصل می شود با مکانیزم کدگذاری هوشمند، امکان ارتباط با مالک آن را پس از یافتن توسط افراد و... فراهم نموده است.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۶ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



دوران جدیدی آغاز شده است



مرکز جهاد آب در وزارت نیرو شکل می گیرد



برگزاری رقابت های کشتی پهلوانی مازندران



استفاده از واکسن ها به تحقیق بیشتر احتیاج دارد

سر یال دهه نود فعلا ساخته نمی شود



«تولید فصل هفتم پایتخت در سال ۱۴۰۰ قطعاً منفی است چرا که قرار است الهام غفوری طرح دیگری را به کارگردانی سیروس مقدم وارد مرحله تولید کند.» پایتختی که بسیاری بعد از موضع گیری تند و عجیب رییس صداوسیما کارش را تمام شده می دانستند اما تغییر معاونت سیما، بحث فصل هفتم این سریال دوباره جدی شد. حواشی این فصل اما از همان ابتدا آغاز شد و سارا و نیکاخبر حذفشان از پایتخت را رسانه‌ای کردند. هم‌زمان گروهی از رسانه‌ها هم شروع به حملات گسترده به محسن تائبند کردند عجیب ترین اتفاق اما گزارش خبرگزاری رسمی صداوسیما علیه ساخت پایتخت بود که شایعه اختلافات داخلی در سازمان صداوسیما بر سر این سریال را قوت بخشید. حاصل این اتفاقات انتشار نامه انصراف محسن تائبند از ساخت این فصل پایتخت بود. نتیجه همه این ماجراها و کشمکش‌ها اما این پست در ساخت ادامه‌ی محبوب‌ترین سریال دهه نود بوده است. ماجرای صداوسیما که محبوبیت و درآمدهای «پایتخت» را می‌خواهد، اما اجرات ایستادن پای این سریال را ندارد.

محکومیت بازیگر فیلم هالیوودی به ۲۵ سال



باتول روساباگینا بازیگر فیلم هالیوودی «هتل روندا» که در نقش قهرمان این فیلم جان افراد را در جریان نسل کشی سال ۱۹۹۴ رواندا نجات می‌دهد، به اتهام اقدام های تروریستی محکوم به ۲۵ سال حبس شد. این بازیگر مقیم آمریکا و تبعه بلژیک با ۹ مورد اتهام از جمله تشکیل یک گروه مسلح غیرقانونی، عضویت در یک گروه تروریستی، حمایت مالی از یک گروه تروریستی، قتل و آدم ربایی روبه روست.

زهرا جعفری - ایسده روز | یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تداوم روند معاملات بازار سرمایه منوط به رشد تولید و نیز افزایش صادرات است؛ بنابراین تاکید بر تولید و صادرات منجر به رونق معاملات بورس خواهد شد.

«حسین عبدی به عوامل کمک‌کننده برای تداوم رشد در معاملات بورس اشاره کرد و افزود: اگر بخواهیم به صورت پایه‌ای و زیرساختی بازار سرمایه سالم و رشد‌آدمه‌دار را در این بازار شاهد باشیم باید تولید مورد تقویت قرار گیرد.

وی اظهار داشت: وزیر امور اقتصادی و دارایی و دولتمردانی که در دولت جدید سکان اقتصادی کشور را بر عهده گرفتند و وارد بدنه اقتصادی کشور شده‌اند، سیگنال‌های مثبتی را در زمینه تولید ارائه کرده اند که می‌توانند تاثیرگذار در تغییر روند معاملات بورس باشند.

عبدی خاطرنشان کرد: مسوولان اقتصادی حاضر در دولت سیزدهم جزو افرادی هستند که به عوامل موثر در تولید تاکید دارند که این موضوع می‌تواند به عنوان اتفاقی مثبت در بازار تلقی شود.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه تلاش مسوولان حاضر در دولت فعلی در بلندمدت می‌تواند سبب افزایش بهره وری در تولید و نیز رشد بازار سرمایه شود، گفت: ممکن است در کوتاه‌مدت شاهد ایجاد تغییریی در میزان تولید نباشیم اما با توجه به رشد نقدینگی، تورم موجود و نیز وضعیت کلانی که اکنون در حال تجربه آن هستیم بازار سرمایه محکوم به رشد است و می‌تواند بازدهی خوبی را در اختیار سهامداران قرار دهد.

وی با بیان اینکه به صورت زیرساختی تولید باید مورد تقویت قرار گیرد، افزود:



تداوم روند معاملات بازار سرمایه هم منوط به رشد تولید و نیز افزایش صادرات است؛ بنابراین تاکید بر تولید و صادرات منجر به رونق معاملات بورس خواهد شد.
عبدی ادامه داد: از طرف دیگر صدور قوانین یک شبه و دستورالعمل‌هایی که منجر به قیمت‌گذاری دستوری می‌شود، جزو موارد تضعیف‌کننده در فعالیت بازار سرمایه است.

🔴 توجه ویژه دولت به تولید

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه دولت باید توجه ویژه به تولید داشته باشد، افزود: دولت بهتر است در کنار اقدامات خوداز محرک اقتصادی مرتبط با بازار سرمایه حمایت و تا حد امکان از قوانین دستوری اجتناب کند.

مهمترین عوامل تاثیر گذار در تداوم رشد معاملات بورس



وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بورس تا پایان سال می‌تواند بیشترین بازدهی را در مقایسه با سایر بازارهای موزی در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهد یا خیر، گفت: بازار سرمایه همیشه در طول دوره‌های مختلف به سرمایه‌گذاران ثابت کرده است که بهتر از بازارهای موزی می‌تواند عمل کند.
بازدهی بهتری را نسبت به دیگر بازارها در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهد.

عبدی به علت چنین اتفاقی در بازار سرمایه اشاره کرد و اظهار داشت: دلیل این موضوع استفاده از اهرم و مولفه‌های اهرمی در ساختار سرمایه شرکت‌ها است که باعث می‌شود زمانی نرخ ارز یا تورم در کشوری بالا باشد، شرکت‌ها با استفاده از ابزارهای مالی بازدهی مغفولی را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهند و سهامداران خود را منتفع کنند.

شاخص بورس منفی شد



یک‌هزار و ۲۴۹ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک‌هزار

و ۷۱ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
برپایه این گزارش، امروز نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا)، پارس فولاد سبزوار (فسیزوار)، آریان کیمیا تک (کیمیاتک)، پارس الکتریک (لیارس)، ایران‌خودرو (خودرو)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) و سپید ماکیان (سپید) در نمادهای پُرتراکش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات امروز نزورنشین برترین گروه‌های صنعت

سهام

عبدی بزرگترین چالش پیش روی بازار سهام را قیمت‌گذاری دستوری عنوان کرد و افزود: قیمت‌گذاری دستوری به عنوان مادر همه دشمنان بازار سرمایه شناخته می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه گفت: زمانی که در اقتصاد کشور شرایط تورمی و افزایش قیمت ارز تجربه می‌شود شرکت‌ها می‌توانند از افزایش قیمت ارز، فروش داخلی خود را افزایش دهند اما قیمت‌گذاری دستوری مانع از آن می‌شود که شرکت‌ها قادر به مطرح کردن نرخ رقابتی در اقتصاد داخلی باشند.

وی اظهار داشت: قیمت‌گذاری دستوری منجر به بهم ریختگی برنامه پیش‌روی فعالیت شرکت‌ها، پایین‌نگه داشتن حاشیه سود شرکت‌ها، زیاندهی شرکت‌ها و کاهش رغبت شرکت‌ها برای تولید می‌شود.عبدی با تاکید بر اینکه نقش قیمت‌گذاری دستوری را در بازار سرمایه مهم و مضر است گفت: اگر دولت سیزدهم بتواند علاوه بر کنترل شرایط اقتصادی و کاهش نرخ تورم، میزان قیمت‌گذاری دستوری را به حداقل برساند شاهد افزایش تولید و اشتغال در کشور خواهیم بود.

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه قیمت‌گذاری دستوری بزرگترین دشمن بازار سرمایه است، گفت: اگر دولت با ساز و کارها و استراتژی‌هایی که پیش‌روی خود قرار می‌دهد، اجازه جریان قیمت‌گذاری‌ها را به صورت آزادانه دهد می‌تواند به‌عنوان بزرگترین اقدام دولت، منجر به تولید و اشتغال شود و به تبع این اتفاق در بلندمدت هم برای اقتصاد کشور مثبت است.
شاخص کل بازار بورس روز گذشته (دوشنبه، ۲۹ شهریورماه) با هفت هزار و ۲۷۹ واحد افزایش در جایگاه یک میلیون و ۴۲۷ هزار واحدی قرار گرفت.

🔴 بزرگترین چالش پیش روی بازار

شد و در این گروه یک میلیارد و ۶۱۶ میلیون برگه سهم به ارزش پنج‌هزار و ۶۸۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.

🔴 آخرین وضعیت شاخص فرابورس

امروز شاخص فرابورس بیش از ۴۴۲ واحد کاهش داشت و بر روی کانال

۲۰ هزار و ۷۲۳ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار چهار میلیارد و ۳۵۶ میلیون برگه سهم به ارزش

۱۸۳ هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.

امروز نماد مجتمع فولاد سیمرجان (فجه‌ان)، فرابورس ایران (فرابورس)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، تولید برق عسلویه مپنا (مپنا)، بیمه اتکالی ایرانیان (اتکالی)، ریل پرداز نوافرین (حافرین) و صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

همچنین پلیمر آریا ساسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سنگ‌آهن گهرزمین (کگهر)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، بیمه پاساگراد (پایس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین (صبا)، پتروشیمی مارون (مارون) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

سامانه جدید معاملاتی بومی در بورس آماده به کار شد



و شاید به همین دلیل، سرمایه‌گذاران تفاوت زیادی بین سامانه جدید و قدیم احساس نکنند.ههقان اظهار داشت: در فازهای بعدی، بنا به نیاز سازمان بورس،

دست‌ما برای توسعه و پیاده‌سازی ابزارهای جدید بازتر است.

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس ادامه داد: سامانه معاملات و سامانه پس از معاملات، حوزه‌های جدا از هم هستند که سرویس‌های مورد نیاز را در اختیار همدیگر قرار می‌دهند. سامانه جدید که به عنوان سامانه معاملات بومی شناخته می‌شود، تنها حوزه معاملات را در بر گرفته و با سامانه پس از معاملات ارتباطی پیدا نمی‌کندوی در پاسخ به این سوال که این سامانه چه امکاناتی برای ابزارهای نوین به همراه دارد، گفت: این سامانه می‌تواند برای معاملات ابزارهای نوین توسعه یابد و امکان پیاده‌سازی را برای ابزارهای نوین فراهم کند.
مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری بورس در مرداد ماه اعلام کرد: سامانه معاملات بومی تا پایان سال جاری بخشی از معاملات را از آن خود می‌کند تا معامله برخی نمادها به سامانه معاملاتی جدید (سامانه بومی معاملات) منتقل شود

افت ۶۰ درصدی تخلفات قماربازی در حوزه کارت به کارت

و پرونده‌های کلانی نیز در این خصوص تشکیل شده است.

🔴**قطع ۴۵۰۰ دستگاه پوز خارج شده از کشور**
وی در رابطه با وضعیت دستگاه‌های پوز (کارخوان) خارج شده از کشور گفت: از آبان سال ۱۳۹۸ شناسایی دستگاه‌های کارخوان خارج شده از کشور شروع شد که برابر آمار تعداد آنها هشت هزار و ۵۰۰ دستگاه بود که تا کنون چهار هزار و ۵۰۰ دستگاه قطع شده است.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی ادامه داد: چنانچه این دستگاه‌ها در شرکی از خارج از کشور بدون استفاده باشد امکان شناسایی آنها نیست اما به محض انجام تراکش این دستگاه‌ها شناسایی و قطع می‌شوند.
وی تاکید کرد: چنانچه افراد دستگاه‌های پوز خود را به متقاضیان در خارج از کشور اجاره دهند در لیست سیاه شایرک قرار می‌گیرند و دیگر دستگاه‌های فعال آنها نیز قطع می‌شود و با افرادی که این دستگاه‌ها را اجاره کنند نیز برخورد و جریمه می‌شوند.

وی در هشدار به افرادی که کارت‌های بانکی خود را اجاره می‌دهند، گفت: این افراد توسط بانک مرکزی رصد و شناسایی می‌شوند و با آنها برخورد جدی می‌شود و با تصویب قانون جدید در مجلس شورای اسلامی حکم قضایی با فاصله کمی اجرایی می‌شود و برخورد شدید می‌شود.
محرمان ادامه داد: شناسایی سرشاخه‌ها اقدام دیگری است که در بانک مرکزی در حال انجام است

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ شماره: ۱۱۹۶

🔴 افت ۵۰ هزار تومانی قیمت سکه در روز سه‌شنبه

قیمت هر قطعه سسکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز (سه شنبه، ۳۰ شهریورماه) در بازار تهران با کاهش ۵۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۱ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان رسید. در ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه امروز ارزش هر قطعه سسکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۵۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۱ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین امروز نیم‌سکه بهار آزادی پنج میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، ربع سسکه سه‌میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۳۷ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلای چهار میلیون و ۹۲۷ هزار تومان شد.همچنین انس جهانی طلا نیز امروز یک‌هزار و ۷۶۱ دلار و ۹۰ سنت قیمت خورد که با در مقایسه با روز گذشته هفت دلار افزایش داشت. مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. براین اساس با وجود آنکه قیمت انس جهانی طلا هفت دلار افزایش قیمت داشت اما به دلیل کاهش نرخ دلار تا ۲۶ هزار و ۵۳۰ تومان، قیمت سکه سیر نزولی آرامی داشته است.

🔴 توضیح بانک مرکزی دربرباره محدودیت در تعداد تراکنش‌های کارت‌به‌کارت

بر اساس بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور موظف شده است برای تعداد تراکنش‌های واریزی به کارت هر شخص حقیقی، سقف تعیین شده را اعمال کند. به منظور جلوگیری از سوءاستفاده‌های محتمل در تبادلات پولی کشور بر بستر کارت‌به‌کارت، به‌زودی مجموع تعداد تراکنش‌های واریزی که به کارت‌های هر شخص حقیقی (کد ملی) در یک روز انجام می‌گیرد به بیست تراکنش محدود خواهد شد. این محدودیت با هدف نظارت هر چه بیشتر بر تبادلات پولی و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از خدمت انتقال وجه کارت به کارت اعمال می‌شود.بنابر بخشنامه بانک مرکزی این محدودیت تنها در مورد تعداد تراکنش‌های واریز به کارت اعمال خواهد شد و محدودیتی برای تعداد تراکنش‌هایی که هر فرد به منظور کارت به کارت از کارت‌های بانکی خود به سایر کارت‌ها در شبکه بانکی انجام می‌دهد، پیش‌بینی و تعیین نشده است. به عبارت دیگر این محدودیت تنها شامل «واریز به» کارت بانکی یک فرد است. محدودیت تعدادی تعیین شده حاصل رصد و تحلیل هوشمند یک ساله رفتار کاربران است که بر اساس آن، محدودیت در نظر گرفته شده صرفاً تعداد بسیار محدودی از افراد استفاده‌کننده را در روز تحت تاثیر قرار خواهد داد و بنابراین کارکرد استفاده‌های معمول بدون هیچ مشکلی برقرار خواهد ماند. از آنجا که خدمت کارت به کارت برای مقاصد شخصی در نظر گرفته شده است، این محدودیت باعث رفع سوءاستفاده‌ها و سالم‌سازی فضای بهره‌برداری کاربران از خدمت کارت به کارت خواهد شد.

🔴 عرضه ۱۷۷ میلیون دلار در سامانه نیما

بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نیما امروز (سه‌شنبه، ۳۰ شهریورماه) شاهد عرضه حدود ۱۷۷ میلیون دلار به صورت حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشور بوده است. روابط عمومی بانک مرکزی، از عرضه‌های امروز حدود ۶۲ میلیون دلار معامله شده است.براساس معاملات انجام شده، میانگین موزون نرخ دلاری معاملات ۲۳ هزار و ۳۰ تومان بوده است.این امر حاکی از این است که نرخ ارز موثر در واردات کشور نرخ مذکور بوده است.سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ پس از تعدیل سیاست‌های ارزی دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش حواله‌های ارزی تعیین شد.نظام یکپارچه معاملات ارزی (سامانه نیما) با هدف تسهیل تامین ارز راه‌اندازی شده و با استفاده از آن، خریداران (واردکنندگان) و فروشندهگان (صادرکنندگان) ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام عملیات ارزی در محیط الکترونیک اقدام می‌کنند. سامانه نیما محل تامین ارز کالاهای وارداتی و محل تبادل میان صادرکنندگان و واردکنندگان است و حجم و قیمت معاملات انجام شده در آن در فرایند تعیین نرخ ارز، نقشی تعیین‌کننده دارد.

🔴 نرخ دلار در صرافی‌های بانکی به ۲۶ هزار و ۵۳۰ تومان کاهش یافت

نرخ دلار در صرافی‌های بانکی امروز (سه شنبه، ۳۰ شهریورماه) در مقایسه با روز گذشته با ۸۸ تومان کاهش به ۲۶ هزار و ۵۳۱ تومان رسید.قیمت فروش یورو در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه امروز در مقایسه با روز گذشته با ۲۰۵ تومان افزایش به ۳۱ هزار و ۶۹۰ تومان تعیین شد. نرخ خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و ۶۱۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۸۹۴ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات دیروز، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۱۱۳ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۳۳ هزار و ۱۱۹ تومان معامله شد. قیمت دلار در خرده‌امه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و چند روزی هم با نرخ ۲۷ هزار تومان فروخته می‌شد و در این محدوده نوسان داشت، اما از ابتدای شهریورماه شاهد روند نزولی نرخ دلار در صرافی‌های بانکی بودیم. از اواخر هفته گذشته نرخ دلار در صرافی‌های بانکی در محدوده قیمتی ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان ثابت مانده بود و از روز گذشته افت قیمتی داشت و به ۲۶ هزار و ۵۳۰ تومان رسید.

🔴آمادگی توسعه همکاری بانک مهر ایران و معاونت توسعه روستایی

مدیر عامل بانک مهر ایران از آمادگی این بانک برای گسترش همکاری با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خبر داد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، بانک اکبری مدیر عامل به همراه جمعی از اعضای هیأت مدیره و قائم مقام بانک در جلسه‌ای با سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به سابقه همکاری مشترک دو نهاد و زمینه‌های مستعد همکاری‌های آتی پرداختند.سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در این جلسه اظهار داشت: معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بانک مهر ایران در جامعه هدف خود اشتراکات زیادی دارد که این موضوع می‌تواند زمینه همکاری مناسب این دو مجموعه را فراهم کند. هر دو مجموعه اهداف و سیاست‌های مشترکی دارند و در پی توانمندسازی محرومان و نیازمندان هستند.معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در ادامه گفت: با عنایت به اشتراکات زیادی که بین معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بانک مهر ایران وجود دارد، هم‌افزایی این دو مجموعه می‌تواند منتج به اثرگذاری بالایی در سطح روستاها و مناطق محروم کشور شود.در این جلسه مرضی اکبری، مدیرعامل بانک مهر ایران خاطر نشان کرد: این بانک هم در حوزه پرداخت تسهیلات و هم در بخش مسئولیت اجتماعی، توجه ویژه‌ای به توسعه مناطق محروم و روستایی داشته است. از جمله تفاهم‌نامه‌ای با ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور دارد تا در راستای توسعه اشتغال‌های خرد روستایی، تسهیلاتی را پرداخت کند.وی گفت: تأمین کمک‌هزینه مسکن برای بیش از ۳۳ هزار نفر از مددجویان بی‌بضاعت به اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال، پرداخت بیش از ۶۰۰ هزار فقره تسهیلات اشتغالزایی در حوزه محرومیت‌زدایی و به ارزش ۶۰ هزار میلیارد ریال، پرداخت بیش از ۵۵۰ هزار فقره تسهیلات توانمندسازی از طریق ایجاد ایجاد اشتغال پایدار در مناطق محروم و روستایی به ارزش ۵۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال با همکاری بنیاد برکت و کمیته ادبیه‌ای خمینی(ره)، پرداخت بیش از ۱۲ هزار فقره تسهیلات ساخت مسکن در مناطق محروم و روستایی و با هدف حمایت از

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ شماره: ۱۱۹۶

کشاورزان گیلان برای کشت دوم فرصت را از دست ندهند

کارشناسان جهاد کشاورزی گیلان گفت: باتوجه به شرایط مساعد آب و هوا و بارندگی‌های اخیر بهترین فرصت برای کشت دوم محصولات کشاورزی در اراضی شالیزاری استان است.آذرخش ترابی جفرودی گفت: البته برخی از کشاورزان طی روزهای گذشته نسبت به کشت دوم محصولات کشاورزی اقدام کرده اند اما کشاورزانی که تاکنون کشت دوم را انجام ندادند اکنون بهترین فرصت برای انجام این کار است.

وی اظهار داشت: شیدر، راتون، باقلای مازندرانی، انواع نباتات علوفه ای، گیاهان خانواده حبوبات و سبزیجات برگ غده ای از جمله محصولاتی است که در این ایام شرایط کشت دوم در استان گیلان را دارد.

کارشناس کشاورزی جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه شیدر بعد از برداشت برنج نیز قابلیت کشت دارد، اضافه کرد: کشاورزان بعد از برداشت برنج با شخم و آماده سازی اراضی شالیزاری می توانند شیدر کشت کنند.

ترابی جفرودی اظهار داشت: اکنون شرایط خوبی برای شخم، آماده سازی و بذریاشی محصول شیدر در اراضی شالیزاری استان گیلان است که کشاورزان علاقمندی می توانند در این زمینه اقدام کنندوی با اشاره به کشت راتون بعد از برداشت برنج در شالیزارهای استان گیلان اضافه کرد: در مزارعی که راتون در مرحله رسیدگی است ضروریست تا کشاورزان با مساعد شدن هوا نسبت به برداشت و حمل محصول به مکان های امن اقدام کنند.ترابی جفرودی با بیان اینکه کشت پاجه باقلا پیش از این انجام شده و در مرحله رویش و زایش قرار دارد، اظهار داشت: کشاورزان می توانند بعد از برداشت پاج باقلا، کشت دوباره این محصول کشاورزی را داشته باشند. وی در ادامه بیان داشت: گیاه دانه روغنی کلزا از جمله محصولاتی است که برای کشت دوم توصیه می شود، جنوب گیلان شرایط خوبی برای کشت این محصول دارد بر اساس اعلام جهاد کشاورزی گیلان از ۲۳۸ هزار اراضی شالیزاری استان پیش بینی می شود که افزون بر ۱۳۵ هزار هکتار زیر کشت دوم انواع محصولات کشاورزی برود. پارسل ۴۰۰ هزار تن محصولات زراعی در کشت دوم در گیلان تولید شد که راتون، گیاهان خانواده حبوبات، باقلای مازندرانی، انواع نباتات علوفه و سبزیجات برگ غده‌ای از جمله آن ها است که ارزش ریالی آنها سه هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود.بر اساس تقویم کشاورزی استان گیلان زمان مناسب کشت حبوبات پاییزه از نیمه دوم مرداد تا دهمه آخر شهریور، شیدر، بلافاصله بعد از برداشت برنج «شهریور و مهر»، سبزیجات برگی و غده ای از نیمه دوم شهریور تا نیمه آبان، باقلا از نیمه دوم مهر تا اوایل آذر و راتون بعد از برداشت برنج است.

پیوند اتصالی مرکبات در جنوب کرمان آموزش داده شد

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان اعلام کرد: آموزش های مربوط به پیوند اتصالی مرکبات با هدف مدیریت و کاهش عارضه زوال این درختان به باغداران شهرستان عنبرآباد ارائه شده. این طرح به صورت پایلوت(نمونه) کشوری در جنوب کرمان به اجرا در آمده است. به نقل از روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی شهرستان عنبرآباد، امیر امیرشکاری اظهارداشت: این آموزش ها با حضور شماری از کارشناسان باغبانی، ترویج و باغداران در اجرای طرح نظام نوین ترویج کشاورزی کلید خورده است. وی تصریح کرد: پایلوت پیوند اتصالی یکی از پایلوت هایی بوده که به منظور کاهش و مدیریت عارضه زوال مرکبات در سال جاری با همکاری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، دفتر امور میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری در منطقه جنوب کرمان، شهرستان عنبرآباد در حال اجراست.

امیرشکاری افزود: در اجرای این طرح اسفند سال گذشته پایه های مناسب و مقاوم به عارضه زوال تهیه و در محل باغ مرکبات و در نزدیکی تنه درختان در گربیر عارضه زوال کشت شده و با فرا رسیدن فصل مناسب پیوند، عملیات پیوند اتصالی با استفاده از این پایه ها انجام می شود.مدیر باغبانی جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت: با توجه به عارضه زوال، این پیوند روش بسیار مناسبی برای احیای درختان و بالا بردن طول عمر اقتصادی درختان مرکبات به شمار می رود.وی توصیه کرد: باغداران می توانند عمر اقتصادی درختان مرکباتی که دچار عارضه زوال شده اند را با این شیوه پیوند افزایش دهند.جنوب استان کرمان از قطب های تولید مرکبات در کشور به شمار می رود.

از طرح‌های سازگاری با کم‌آبی دیار خشک کریمان چه خبر؟

کرمان آب ندارد؛ با تنش آبی مواجه است و در کنار نیاز کشاورزی که معیشت بخش عمده مردم به آن تکیه دارد، میزان کارخانه های بزرگ صنعتی و معدنی پرآبرب نیز هست؛ حالا چکار باید کرد؟

این پرسش مهم و حیاتی است که برای پاسخ به آن، در کنار گزینه هایی مانند راه انتقال آب از منابع آبی جنوب کشور، اجرای طرح های سازگاری با کم آبی نیز در بخش های کشاورزی، مصرف آب شرب و نیز صنایع مطرح می شود.اما اجرای طرح های سازگاری با کم آبی چون هم با معیشت مردم و فعالیت صنایع گره خورده و هم تغییر الگوهای مصرف نیازمند افزایش سواد آبی و فرهنگ سازی و تغییر رویه ها و رفتارهای شهروندان است، و پراحتی و بدون سازوکارهای فراهشی و البته تدوین پیوست های رسانه ای میسر نخواهد بود؛ باز باید پرسید چکار باید کرد؟

وضعیت کنونی تنش آبی در استان کرمان که در برخی مناطق حتی تامین آب شرب شهروندان نیز با مشکل مواجه شده در شرایطی است که مردم این استان از دیرباز با توجه به اقلیم گرم و خشک آن، مشکلات کم آبی را با شیوه های مختلف از جمله خزر قنات حل یا مدیریت کرده بودند؛ قنات هایی که ضرورت احیای آنها و توجه به مدیریت آنها بیش از پیش ضروری است.

باتوجه به اهمیت موضوع از یک سسو و اجرای طرح های سازگاری با کم آبی از سوجه دیگر، خبرنگار ایرنا موضوع فرآیند اجرای این طرح ها را از طریق مصاحبه با مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان واکاوی کرده و علی رشتیدی هم می گوید اینک ۹۰ درصد آب استان در بخش کشاورزی‌ای استفاده می شود که بهره وری پایینی دارد و از جمله مزیت های اجرای طرح های سازگاری اینکه مصرف آب در بخش هایی که ارزش افزوده ایجاد می کند و امکان اشتغال بالاتری دارد مصرف خواهد شد.آنطور که مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان می گوید تدوین طرح های سازگاری با کم آبی این استان از سال ۱۳۹۷ شروع شده و سال ۱۳۹۹ در کارگروهی ملی مورد تصویب قرار گرفته است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان گفت: مردم کشور ما همیشه در سرزمینی زندگی کرده اند که از حدود یک سوم بارش متوسط جهانی برخوردار بوده اند و توزیع نامتوازن زمانی و مکانی و بالابودن تبخیر در کشور باعث شده است که همیشه با مشکلات ناشی از کم آبی و خشکسالی روبه رو باشند وبه دلیل این شرایط در طول تاریخ سعی کرده بودند با استفاده از دانش بومی و ابزارهایی مثل قنات، آب را مدیریت کنند و برای آن ارزش قائل شوند.رشتیدی اظهار داشت: اما در سالیان گذشته به دلیل توسعه صنعتی و جمعیتی در مناطق خشک کشور پایداری منابع آب در این مناطق به هم خورده و این موضوع باعث شده است که تاب آوری بخش های مختلف مصرف کننده آب نسبت به خشکسالی و تغییر اقلیم مناسب نباشد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان با بیان اینکه در وضعیت فعلی وارث کسری شدید مخزن در مناطق مختلف کشور هستیم تصریح کرد: اینخوان های ما در بسیاری از نقاط با خطر فرونشست مواجه هستند و با شرایطی روبه رو هستیم که امکان تامین آب حتی برای شرب در بسیاری مناطق از جمله استان کرمان با راه های معمول وجود ندارد.

مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: خشکسالی و کم آبی در یک سال گذشته میزان خودکفایی در تولید گندم کشور را از ۹۵ درصد به ۷۰ درصد کاهش داده است.

فرامک عزیز کریمی در دومین نشست مجازی از سلسله نشست های امنیت غذایی با عنوان امنیت غذایی کشور در شرایط فعلی و در برنامه ها که به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد ، افزود: در سال های زراعی ۹۵ و ۹۶ درصد خودکفایی تولید گندم در کشور ۱۰۰ بود که در سال زراعی جاری از ۳۰ درصد کاهش به ۷۰درصد رسیدوی چالش کم آبی در بخش کشاورزی را جدی و نگران کننده توصیف کرد و گفت : باید به سمت نصب سامانه های نوین آبیاری در اراضی کشاورزی باشیم این مسئول با بیان اینکه، ۷۰ درصد نیاز قند و شکر کشور در داخل تولید می شود ، ادامه داد : ۹۰ درصد از نیاز بازار به حبوبات درم داخل کشور تولید و تامین می شود، عزیز کریمی گفت : تنها در یک قلم از حبوبات یعنی عدس واردات داریم و سالانه ۸۰ تا ۹۰ هزار تن عدس از کشورهای مختلف از جمله کانادا به کشور وارد می شود.

افزایش حدود ۲۰ درصدی تامین برنج در داخل

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی همچنین از افزایش ۱۰ درصدی تامین برنج مورد نیاز کشور در داخل خبر داد و گفت : در ابتدای دهه ۹۰، ۵۰ تا ۶۰ درصد نیاز کشور به برنج سفید در داخل تولید می شد که این رقم در سال جاری به ۷۰ درصد رسید.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت برنج



ربطی به میزبان تولیدات در این حوزه ندارد، افزود : امسال ۶۷۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور به کشت شلتوک اختصاص داشت.

عزیز کریمی نیاز کشور به برنج سفید را سه میلیون تن اعلام کرد و گفت : همانند سال گذشته ۲.۲ میلیون تن برنج سفید در کشور تولید خواهد شد.

خشکسالی خودکفایی در تولید گندم را به ۷۰ درصد کاهش داد

حوزه در کشور تولید می شود. وی افزود: ۱۲ میلیون هکتار از اراضی کشور در بخش کشاورزی استفاده می شود که از این میزان ۶ میلیون هکتار به صورت دیم و ۶ میلیون هکتار به صورت آبی است. عزیزکریمی گفت : در مجموع سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی و ۱۶ میلیون تن گوشت دام، طیور و آبزیان در کشور تولید می شود. در این نشست مجازی محمد جواد عسکری ۰ رییس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی و قربانعلی نعمت زاده، استاد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری به عنوان دیگران سخنران به صورت ویدئو کنفرانسی حضور داشتند. این نشست مجازی به همت دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد. سالانه بیش از هفت میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در مازندران تولید می شود که شامل حدود یک میلیون تن برنج سفید، ۲میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرکبات، ۱۸۰ هزار تن گوشت سفید، حدود ۱۰۰ هزار تن انواع آبزیان است. همچنین ۹۰ درصد کیوی کشور در مازندران تولید می شود. انواع گل و گیاه، گندم، علوفه و، کلزا هم از دیگر تولیدات بخش کشاورزی مازندران است. در مجموع مازندران ۱۱ درصد ارزش افزوده محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

کشت ۸۸ هزار هکتار سویا، کنجد و آفتابگردان روغنی در سال زراعی جاری

بیشترین توسعه کشت رقم مقاوم به ریزش را در اراضی استان خوزستان داشته ایم و قصد داریم ظرف چهار سال، کشت این رقم را به منظور کاهش هزینه های تولید در سطح وسیعی گسترش دهیم.

وی اجرای طرح پایلوت تغذیه کنجد در استان های همچون گلستان، خوزستان، جنوب کرمان و مازندران را از جمله اقدامات و برنامه های دفتر دانه های روغنی نام برد و اظهار داشت: کارهای تحقیقاتی در زمینه تغذیه کنجد به منظور افزایش عملکرد و کیفیت آن در حال انجام است.

خدرایی همچنین زمان آغاز برداشت کنجد را از اوایل مهر عنوان کرد.

وی درباره کشت آفتابگردان گفت: در سال زراعی جاری، بیش از ۵۰ هزار هکتار آفتابگردان کشت شده که نزدیک به ۴۰ هزار هکتار آن آفتابگردان آجیلی و حدود ۱۰ هزار هکتار آفتابگردان روغنی است.

معاون طرح دانه های روغنی برآورد کرد: از حدود ۱۰ هزار هکتار سطح زیر کشت آفتابگردان روغنی نزدیک به ۱۵ هزار تن محصول بدست آید.

وی از برنامه ریزی برای توسعه کشت ارقام هیبرید OP آفتابگردان روغنی خبر داد و افزود: این ارقام مقاوم به خشکی هستند و با یک یا دو بار آبیاری عملکرد تولید بالایی دارند.خدرایی با بیان اینکه برخی از این ارقام روغنی خارجی و برخی تولید داخل هستند گفت: برداشت آفتابگردان آغاز شده و تا آبان ماه در مناطق گرم ادامه دارد.

زراعت، ۷۰ درصد ارزش افزوده بخش کشاورزی را ایجاد می کند

روغنی و نهادهای دام و طیور را بسیار بالا عنوان کرد و افزود: امید می‌رود باتجربه علیرضا مهاجر و همراهی همه همکاران در ستاد و استان‌ها می‌توان منطق بر برنامه‌های پیشنهادی وزیر جهاد کشاورزی، نرخ وابستگی را با شتاب و سرعت‌بالا و البته در چارچوب آمایش سرزمین، توان و ظرفیت اکولوژیکی کاهش داد.

وی خاطرنشان کرد: امروزه استفاده از راهکارهایی مانند سیاست‌های خلاقانه و نوآورانه، حمایت از استارت‌آپ ها، ارتقای بهره‌وری، ضرب مکانیزاسیون، ضرب نفوذ دانش و فناوری به حوزه تولید محصولات زراعی نیاز جدی بخش کشاورزی است که امیدوارم با مدیریت سرپرست معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی این موضوع موردتوجه قرار گیرد.

ارتباط بخش زراعت با ۳.۶ میلیون بهره بردار

«علیرضا مهاجر» سرپرست معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در این مراسم با اشاره به این که معاونت زراعت پیشخوان، پیاده‌نظام و خط مقدم وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: سه میلیون و ۶۰۰ هزار بهره‌بردار با این حوزه سروکار دارند و معاونت زراعت به طور مستقیم با غیرمستقیم با آنان در ارتباط است.

وی اظهار داشت: مهم‌ترین اصل، امنیت غذایی است و برای این منظور باید با تمام وجود وارد صحنه شویم. پیش از این «جواد وفاپخش» در سمت معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در دولت دوازدهم فعالیت داشت.

محصولات راهبردی خراسان جنوبی به استاندارد خاص نیاز دارند

کرد و افزود: همچنین شاهد موزای کاری ادارات استاندارد و معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هستیم که سبب مشکلاتی برای تولیدکنندگان شده است. رییس هیات مدیره شرکت فراوری حبه عناب خراسان جنوبی هم گفت: توجه به تولید، فراوری و فروش محصول عناب در خراسان جنوبی نقش مهمی در توسعه اقتصادی دارد.

افضلی افزود: سال ۹۵ حبه عناب را اختراع کردم همچنین بیش از ۱۰ محصول دیگر از عناب به ثبت رسیده که هنوز تجاری‌سازی نشده است و حبه عناب که تجاری‌سازی شده به دلیل مشکلاتی از جمله تدوین نشدن استاندارد میکروبی و مقایسه پودر عناب با سایر میوه‌جات چنانچه مورد حمایت قرار نگیرد در پی زود تعطیل خواهد شد.

وی بیان کرد: سایر میوه‌ها دست چین و خشک می‌شود اما عناب به عنوان محصول استراتژیک خراسان جنوبی روی درخت خشک و جمع‌آوری می‌شود که از محصول زیر الک یا ریزتر برای فراوری استفاده می‌شود.

رییس هیات مدیره شرکت فراوری حبه عناب خراسان جنوبی ادامه داد: معاونت غذا و دارو انتظار دارد از عناب درجه یک برای حبه استفاده کنیم در حالی که این نوع محصول نیازی به فراوری ندارد و نباید این نوع محصول با پودر میوه‌های دیگر مقایسه شودوی گفت: چند سال است حبه تولید و توزیع می‌شود اما چهار ماه دیگر مدت پروانه به اتمام می‌رسد و قابل تمدید نیست چون قوانین سختگیرانه‌تر شده است.افضلی اضافه کرد: دانشگاه علوم پزشکی بیرجند دو راه استفاده از عناب مرغوب یا تامین دستگاه اشعه گاما را پیشنهاد داده که برای این دستگاه ۲ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.



خدرایی ادامه داد: از تولید ۵۰ هزار تن کنجد حدود ۲۵ هزار تن روغن استحصال می شود.

این مقام مسول با اشاره به برنامه توسعه کشت رقم مقاوم به ریزش کنجد گفت: امسال رقم مقاوم به ریزش در حدود چهار تا پنج هزار هکتار از اراضی کشت شد.خدرایی با بیان اینکه این رقم قابل برداشت با کمباین معمولی است، گفت: یکی از مشکلات کشاورزان این است که مجبورند محصول کنجد را با دست برداشت کنند که زمان‌بر و پُر هزینه است.

معاون طرح دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی خاطر‌نشان کرد:

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۷۰درصد ارزش‌افزوده بخش کشاورزی به حوزه زراعت تعلق دارد.

علی‌اکبر متکان در مراسم معارفه سرپرست معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، افزود: این زیر بخش، سهمم بالایی در تامین امنیت غذایی (تامین مستقیم غذا و همم به‌طور غیرمستقیم در تامین مواد پروتئینی) و اشتغال‌زایی دارد.

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی اظهارداشت: زراعت می‌تواند پیشران بخش کشاورزی باشد و هرگونه مدیریت و برنامه‌ریزی مطلوب علمی و کار جهادی میدانی در این حوزه، می‌تواند سایر بخش‌ها را وادار به حرکت کند.

متکان گفت: زراعت به‌شدت تابع شرایط آب و هوایی و در نتیجه ریسک‌های متنوع ناشی از آن است که این مهم ضرورت «مدیریت ریسک کشاورزی» و «هوشمندسازی کشاورزی» را طلب می‌کند که امیدوارم در دستور کار قرار گیرد.

وی بایبان اینکه بخشی از تولیدات این زیربخش مانند گندم و دانه‌های روغنی نقش استراتژیک در سبد غذایی خانوارها دارد، افزود: به همین جهت دولت حمایت‌های ویژه‌ای را از این محصولات در دستور کار دارد و لازم است سیاست‌های حمایتی جدید دیگری نیز در دستور کار دولت قرار گیرد تا به اجرایی شدن «الگوی کشت و کشاورزی قراردادی» منجر شود.

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد

که باید ادامه پیدا کند.

متکان، گفت: سرعت عملیات مدیریتی و ارائه خدمات در تولید محصولات زراعی به دلیل حجم بالای عملیات مزرع‌های از جمله پراکندگی و کوچک بودن مزارع بسیار با اهمیت است زیرا به‌شدت از زمان کاشت تأثیر می‌پذیرد و هرگونه تأخیر در عملیات زراعی به‌ویژه کاشت محصولات، اثرات نامطلوبی بر کاهش عملکرد و به‌تبع آن تهدید امنیت غذایی خواهد داشت.

سرپرست معاونت منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی، وابستگی در برخی از محصولات زراعی مانند دانه‌های

کشاورزی خاطر‌نشان کرد: اگر این اتفاق بیفتد بسیاری از مشکلات در حوزه تامین آب، نوسانات قیمتی و آشوب در بازار محصولات کشاورزی حل خواهد شد.

وی، ظرفیت سرمایه‌پذیری بخش کشاورزی به‌ویژه زراعت را بسیار بالا دانست و افزود: به همین دلیل باید تلاش کرد از یک‌سو زیرساخت‌های آب‌وخاک را با ارتقای سرمایه‌گذاری برای ایجاد جهش تولید محصولات زراعی فراهم و از س‌سوی دیگر با تزریق اعتبارات ارزان، مشکلات مالی کشاورزان در تامین نهاده‌های کشاورزی برطرف شود.

به گفته وی، «کشاورز کارت» ابتکار خوبی بوده است



خشکیار استان قابلیت ماندگاری و نگهداری دارند و نیاز به عرضه فوری ندارد. وی عنوان کرد: تولید و بسته‌بندی عمل در فهرست مشاغل خانگی ابلاغی از سوی وزارت بهداشت نیست در حالی که یکی از اولویتهای سرمایه‌گذاری استان است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی هم گفت: از سال ۹۵ تعداد ۱۵۹ قلم کالای قابل بسته‌بندی و صادراتی به وزارت جهاد کشاورزی عرضه شده است. حامد حسن‌زاد زمان‌بر بودن صدور مجوز بهداشتی را یکی از مشکلات ذکر

